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KẾ HOẠCH 

Khám sức khoẻ tuyển sinh quân sự năm 2022  

 

Căn cứ Công văn số 1229/BTSQS-BCH ngày 21/3/2022 của Ban Tuyển 

sinh quân sự (TSQS) tỉnh Thanh Hoá về việc hướng dẫn công tác sơ tuyển 

đào tạo đại học, cao đẳng, trung cấp quân sự và công tác tuyển sinh sau đại 

học năm 2022. Để công tác khám sức khỏe TSQS năm 2022 đạt chất lượng, 

hiệu quả, đúng thời gian quy định, Ban TSQS huyện Triệu Sơn xây dựng kế 

hoạch khám sức khỏe, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm tuyển chọn những thanh niên có đủ tiêu chuẩn sức khỏe theo quy 

định vào đào tạo tại các Học viện, trường Quân đội, qua đó làm cơ sở xây dựng 

nguồn cho đội ngũ cán bộ sỹ quan, nhân viên chuyên môn trong Quân đội, đáp 

ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn cách mạng mới hiện nay. 

2. Yêu cầu 

- Làm tốt mọi công tác chuẩn bị, tổ chức khám sức khỏe chặt chẽ, nghiêm 

túc, đạt chất lượng, hiệu quả. 

- Đảm bảo an toàn tuyệt đối về người và phương tiện. 

II. NỘI DUNG, SỐ LƯỢNG 

1. Nội dung 

- Khám lâm sàng theo quy định tại Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-

BYT-BQP ngày 30/6/2016 của Bộ Y tế và Bộ Quốc phòng, gồm các chỉ tiêu: Thể 

lực, mắt, tai-mũi-họng, răng-hàm-mặt, nội khoa, tâm thần kinh, ngoại khoa, da liễu, 

sản phụ khoa (đối với nữ). 

- Xét nghiệm lâm sàng: 

+ Xét nghiệm theo quy định, theo yêu cầu của hội đồng 

+ Các xét nghiệm khác (nếu có) theo chỉ định của bác sĩ. 

2. Số lượng 

Dự kiến 120 thanh niên 

III. THỜI GIAN 

Tổ chức khám 01 ngày (ngày 24/4/2022), cụ thể: 
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- Buổi sáng: Từ 07.00 đến 11.30 

- Buổi chiều: Từ 13.30 đến 17.30 

IV. ĐỊA ĐIỂM 

Tại Bệnh viện Đa khoa huyện Triệu Sơn 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị 

a) Ban CHQS huyện 

- Là cơ quan trung tâm tham mưu cho Ban TSQS huyện, Hội đồng khám 

sức khoẻ TSQS hoàn thành tốt mọi nhiệm vụ; phối hợp với các cơ quan chức 

năng liên quan làm công tác chuẩn bị và tổ chức khám tuyển chặt chẽ, đúng quy 

định. 

- Tổng hợp danh sách, bảo đảm phiếu khám sức khoẻ đúng theo mẫu quy 

định của Ban TSQS Bộ Quốc phòng. 

- Đăng ký, theo dõi, hướng dẫn thanh niên vào các vị trí khám, cùng với 

Hội đồng khám sức khỏe sẵn sàng xử lý những vấn đề nảy sinh ở khu vực khám. 

 - Cử cán bộ tham gia Hội đồng khám sức khỏe TSQS năm 2022. 

- Phối hợp với Bệnh viện Đa khoa huyện chuẩn bị địa điểm khám đúng quy 

định. 

- Tổng hợp kết quả khám báo cáo cơ quan chuyên môn cấp trên theo quy 

định. 

b) Văn phòng HĐND và UBND huyện  

Phối hợp với Ban CHQS huyện, Bệnh viện Đa khoa huyện tham mưu cho 

Chủ tịch UBND huyện thành lập Hội đồng khám sức khoẻ TSQS năm 2022 theo 

đúng quy định, bảo đảm thời gian hoàn thành nhiệm vụ. 

 c) Bệnh viện đa khoa huyện 

 - Lựa chọn những cán bộ chuyên môn có năng lực, tinh thần trách nhiệm 

cao vào Hội đồng khám. Bồi dưỡng chuyên môn, nhiệp vụ, các tiêu chuẩn phân 

loại sức khỏe theo quy định, tổ chức quán triệt, giao nhiệm vụ cho các thành 

viên tham gia Hội đồng khám trước khi khám sức khỏe. 

- Làm tốt mọi công tác chuẩn bị về địa điểm, vật tư, dụng cụ khám sức 

khỏe bảo đảm hoàn thành nhiệm vụ. Tổ chức khám chặt chẽ, nghiêm túc, phân 

loại và kết luận về sức khỏe cho thanh niên đăng ký dự thi theo Thông tư liên 

tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016 của Bộ Y tế và Bộ Quốc 

phòng. 

- Hoàn chỉnh phiếu sức khỏe, phiếu xét nghiệm (nếu có) bàn giao cho Ban 

TSQS huyện (qua Ban CHQS huyện) để hoàn chỉnh hồ sơ cho thanh niên và học 

sinh đăng ký dự thi. 

- Tổng hợp kết quả khám báo cáo UBND huyện, Ban TSQS huyện. 
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2. Bảo đảm kinh phí 

Kinh phí khám sức khoẻ TSQS thực hiện theo Thông tư liên tịch số 

16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016 của Bộ Y tế và Bộ Quốc phòng, 

Thông tư số 59/2021/TT-BQP ngày 11/6/2021 của Bộ Quốc Phòng.  

Nhận được kế hoạch này đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan quán 

triệt và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc./. 

  

Nơi nhận:    
- Ban TSQS tỉnh(b/c);  

- TT Huyện ủy, UBND huyện (b/c); 

- Ban TSQS huyện (t/h); 

- Văn phòng UBND huyện(t/h); 

- Bệnh viện đa khoa huyện (t/h);  

- Lưu: VT, QS. D16.                                                                      
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PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 
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